関東信越地方社会保険医療協議会（第８１回総会）議事要旨

１．開催日時

令和５年９月２０日（水） １３：３０ ～ １５：１４

２．開催場所

関東信越厚生局本局及び各都県事務所（Ｗｅｂ開催）

３．出席者

○委員

（支払側代表） 今井 敏弘   遠藤 丈夫  髙橋 貞義

   中村 節子   山内 敦     横田 雅己

   渡辺 隆史

（診療側代表） 稲野 秀孝   杉浦 邦夫   髙瀬 裕志

     武井 治郎   蓮沼 剛    溝口  圭一

  吉澤 弘久

（公益代表） 大木 一俊      金子 正一郎  清田 路子

松澤 一美     柳澤 哲哉     渡邊 享子

＜議題１＞

○臨時委員

（支払側代表）  鈴木 俊彦

（診療側代表）  鈴木 祥司

（公益代表）  森戸 久雄

＜議題２＞

○臨時委員

（診療側代表）  井上 惠司

（公 益 代 表）  大瀧 敦子

                     ※敬称略

４．議題

①保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について

 （諮問：令和５年９月６日付関厚発 0906 第 37 号）

②元保険医療機関への対応及び保険医の登録の取消について

 （意見伺：令和５年９月６日付関厚発 0906 第 20 号）

 （諮問：令和５年９月６日付関厚発 0906 第 19 号）

５．議事概要

  （議題①の関係）

     ・関東信越厚生局長から諮問のあった、保険医療機関及び保険医の登録の取

消について審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申した。

   （議題②の関係）

     ・関東信越厚生局長から意見を求められた、元保険医療機関への対応につい

て審議した結果、取消相当が妥当する旨、建議した。

     ・関東信越厚生局長から諮問のあった、保険医の登録の取消について審議し

た結果、諮問のとおり了承する旨、答申した。

     ※なお、議題①及び②については、関東信越地方社会保険医療協議会議事規

則第２条第１項に基づき、非公開で行った。